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Høringssvar fra Borgmesterens Afdeling til udkast til ny kultur-
politik 2021-2024 

 

Borgmesterens Afdeling (BA) har med interesse læst det ambitiøse udkast til 

ny Kulturpolitik 2021-2024, som Kultur og Borgerservice (MKB) har udarbej-

det.  

 

Udkastet fremhæver det gode samarbejde med erhvervslivet, hvilket er 

yderst positivt. Et spændende og mangfoldigt kulturliv er en vigtig vækstska-

ber for en ”liveable city” – og et område, som er hårdt ramt af Covid-19 ned-

lukningen. BA bakker op om politikkens fokus på at genstarte kulturlivet i 

2022.  

 

Det foreslås, at Kulturpolitikken i højere grad kobles sammen med alle de 

øvrige politikker i Aarhus Kommune, f.eks. Erhvervsplanen, Medborger-

skabspolitikken samt det generelle arbejde i udsatte bydele, hvilket vil bidra-

ge til ambitionen om at koble kultur på velfærd og samle hele byen. 

 

Erhvervsplanen ”Partnerskaber for bæredygtig vækst” indeholder en række 

initiativer med relation til kulturområdet. BA ser derfor frem til at samarbejde 

indenfor relevante temaer, hvor vi i fællesskab kan skabe merværdi og 

vækst. 

 

Kulturpolitikken spiller overordnet godt sammen med Aarhus Kommunes 

Medborgerskabspolitik, men kan med fordel kobles endnu tættere sammen 

ved at referere til den eksisterende politik for medborgerskab, der netop 

omhandler flere af de initiativer, mål og strategier, som kulturpolitikken tap-

per ind i. 

 

Kulturpolitikken bygger på partnerskaber og samarbejder på tværs af kultur-

institutioner, internt i MKB og mellem eksterne aktører. I den forbindelse kan 

værdien af det tværmagistratslige samarbejde i Aarhus Kommune med for-

del tydeliggøres, hvilket også gælder for de konkrete eksempler, som frem-

hæves i udkastet. 

 

Udkastets fokus på klima er positivt. Angående deleøkonomi og optimal 

udnyttelse af ressourcer er det fint, at man vil bruge ledige lokaler til kultur, 

om end balanceringen mellem tomme lokaler og huslejeindtægter bør udfol-

des. Ofte har uetablerede kunstudøvere få midler til husleje og er derfor 

afskåret fra at benytte de tomme lokaler.  

 

En af erfaringerne fra corona-året er, at online kultur også kan fungere og for 

nogen gør kunst, kultur og viden mere tilgængelig, hvorfor online-kultur bør 

fremhæves som et område, der skal udforskes ekstra i det kommende år. 
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Tekstnære ændringsforslag til Kulturpolitik 2021-2024: 

 

• Side 15: Fremhæv gerne i afsnittet ’Unge kulturskabere’, at man og-

så vil værne om de velfungerende kulturmiljøer, der findes på Syd-

havnen, Godsbanen og Institut for (x), så de kan vedblive med at 

udgøre den motor, de er i dag. 

• Side 16: ”… borgere i hele kommunen har mulighed for at møde 

kunst og for at engagere sig i professionelle kulturelle fællesskaber”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Jacob Bundsgaard  /  Niels Højberg 


